Российская Федерация

Ростовская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Красносулинского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.06.2017 г.                                       №  32                                       р.п. Горный

О внесении изменений в приложение к распоряжению от 23.12.2016 г. № 13 «Об утверждении  плана реализации муниципальной программы Горненского городского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» на 2017 год

В соответствии решением Собрания депутатов Горненского городского поселения  от 02.06.2017 №38 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Горненского городского поселения от 27.12.2016 № 26 «О бюджете Горненского городского поселения Красносулинского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»», руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение», Администрация Горненского городского поселения,-
1. Внести в Приложение1 к постановлению Администрации Горненского городского поселения от 25.10.2013 №125 «Об утверждении муниципальной программы Горненского городского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Горненского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах поселения

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Горненского

городского поселения                                                                  П.Ю. Корчагин
Приложение

к распоряжению Администрации

Горненского городского поселения

от 14.06.2017 № 32
План реализации муниципальной программы Горненского городского поселения

«Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» на 2017 год
	№ п/п
	Номер и

наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник

(должность/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов (тыс. руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Горненского городского поселения»
	Е.О. Кононова

специалист первой категории
( Глава АдминистрацииГорненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	Х
	Х
	4500,8
	-
	1742,7
	69,7
	2688,4
	-

	2
	Основное мероприятие 1.1.

 Предоставление субсидий  управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов
	Е.О. Кононова

специалист первой категории

( Глава АдминистрацииГорненского городского поселения Корчагин П.Ю.)

	техническое состояние многоквартирных домов будет приведено в соответствие с нормативными требованиями в 2016г.
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Основное мероприятие 1.2. Содержание и ремонт объектов жилищного хозяйства
	Е.О. Кононова

специалист первой категории

( Глава АдминистрацииГорненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	техническое состояние многоквартирных домов будет приведено в соответствие с нормативными требованиями
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Основное мероприятие 1.3. Содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства
	Е.О. Кононова

специалист первой категории

( Глава АдминистрацииГорненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	повышение удовлетво-
ренности населения Горненского городского поселения   уровнем коммунального обслуживания;
планируется произвести ремонт водопроводной линии
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Основное мероприятие 1.4.

 Информирование населения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
	Е.О. Кононова

специалист первой категории

( Глава АдминистрацииГорненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	повышение уровня осведомленности населения по вопросам ЖКХ
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Основное мероприятие 1.5.

 Иные мероприятия в области жилищного хозяйства
	Е.О. Кононова

специалист первой категории

( Глава АдминистрацииГорненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	выполнение комплекса кадастровых работ в отношении земельного участка под жилой дом
	2017
	30,0
	-
	-
	-
	30,0
	-

	7
	Основное мероприятие 1.6.

 Иные мероприятия в области коммунального хозяйства
	Е.О. Кононова

специалист первой категории

( Глава АдминистрацииГорненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	Изготовление технической документации на объекты жилищного хозяйства
	2017
	400,0
	-
	-
	-
	400,0
	-

	8
	Основное мероприятие 1.7.

Мероприятия по текущему  ремонту водопроводных сетей в р.п. Горный
	Е.О. Кононова

специалист первой категории

( Глава АдминистрацииГорненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	Выполнение комплекса работ предупреждающих дальнейший износ трубопровода
	2017
	200,0
	-
	-
	-
	200,0
	-

	9
	Основное мероприятие 1.8

Осуществление отдельных полномочий в области коммунального хозяйства
	Е.О. Кононова

специалист первой категории

( Глава АдминистрацииГорненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	Приобретение и установка модульной котельной
	2017
	1986,8
	-
	-
	-
	1986,8
	-

	10
	Основное мероприятие 1.9

Расходы на приобретение водонапорных башен
	Е.О. Кононова

специалист первой категории

( Глава АдминистрацииГорненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	Приобретение и установка водонапорных башен
	2017
	1884,0
	-
	1742,7
	69,7
	71,6
	-

	11
	Контрольное   событие
программы 1.1

	Е.О. Кононова

специалист первой категории

( Глава АдминистрацииГорненского городского поселения Корчагин П.Ю.)

	предоставление населению информации по вопросам ЖКХ, выполнение комплекса кадастровых работ в отношении земельного участка под жилой дом
	2017
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	12
	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Горненского городского поселения»
	Е.О. Кононова

специалист первой категории

( Глава АдминистрацииГорненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	Х
	Х
	1385,0
	-
	-
	-
	1385,0
	-

	11
	Основное мероприятие 2.1

Организация уличного освещения, содержание и ремонт объектов уличного освещения
	Е.О. Кононова

специалист первой категории

( Глава АдминистрацииГорненского городского поселения Корчагин П.Ю.)

	оплата за электроэнергию уличного освещения по договору энергоснабжения
	2017
	994,3
	-
	-
	-
	994,3
	-

	12
	Основное мероприятие 2.2

Уборка мусора и несанкционированных свалок, создание условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов
	Е.О. Кононова

специалист первой категории

( Глава АдминистрацииГорненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	 уборка несанкционированных свалок
	2017
	40,0
	-
	-
	-
	40,0
	-

	13
	Основное мероприятие 2.3 Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования, кадастровые работы
	Е.О. Кононова

специалист первой категории

( Глава АдминистрацииГорненского городского поселения Корчагин П.Ю.)

	повышение уровня благоустройства территории поселения, заключены 5 срочных трудовых договора на покос травы и работы по благоустройству мест захоронения
	2017
	320,7
	-
	-
	-
	320,7
	-

	14
	Основное мероприятие 2.4

 Информирование населения по вопросам благоустройства
	Е.О. Кононова

специалист первой категории

( Глава АдминистрацииГорненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	размещение на информационных стендах поселения информации по вопросам благоустройства
	2017
	    -
	-
	-
	-
	-
	-

	15
	Основное мероприятие 2.5.

Обрезка аварийно-опасных деревьев
	Е.О. Кононова

специалист первой категории

( Глава АдминистрацииГорненского городского поселения Корчагин П.Ю.)

	2017
	30,0
	-
	-
	-
	30,0
	-

	17
	Контрольное событие
программы  2.1.
	Е.О. Кононова

специалист первой категории

( Глава АдминистрацииГорненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	оплата за освещение улиц Горненского городского поселения, работы по благоустройству территории поселения
	2017
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	18
	ИТОГО:
	Е.О. Кононова

специалист первой категории

( Глава АдминистрацииГорненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	X
	X
	5885,8
	-
	1742,7
	69,7
	3728,8
	-